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Economy قیمت طلا پایین تر خواهد رفت
شهر خبر: نظرسنجى طلاى هفتگى کیتکونیوز 
نشان داد فضا در بازار طلا پس از این که قیمت ها 
تحت تأثیر رشد بازده اوراق خزانه به پایین ترین 
حد در هشت ماه اخیر نزول کردند، منفى شده 
است. تحلیل گران وال استریت قاطعانه نسبت 
به روند قیمت طلا در کوتاه مدت بدبین شده اند 
و خوش بینى سرمایه گذاران غیرحرفه اى به 
پایین ترین میزان در چند سال اخیر افت کرده 
است. در حالى که تحلیل گران مى گویند قیمت 
طلا در کوتاه مدت همچنان فضا براى پایین تر 
رفتن دارد، بازده بالاتر اوراق قرضه ممکن است 
بانک مرکزى آمریکا را به دخالت و کنترل منحنى 
بازده وادار کند. آدریان دى، رئیس و مدیرعامل 
شرکت مدیریت دارایى آدریان دى به کیتکونیوز 
گفت: افت طلا طولانى تر از آنچه انتظار داشتم، 
بوده اما ما به مرحله اى نزدیک شده ایم که در 
آن افراد فروشنده مى فروشند و سرمایه گذاران 
بلندمدت تصمیم مى گیرند صرف نظر کرده یا 

کنار بایستند.

قیمت گوشت گوسفندى
 به 130 هزار تومان رسید

فارس: رئیس اتحادیه گوشت گوسفندى با اشاره 
به اینکه قیمت هر کیلوگرم شقه بدون دنبه به 
130 هزار تومان رسیده است، گفت: اگر دولت 
بتواند بازار مرغ را ساماندهى کند، این مسئله 
روى بازار گوشت تأثیر مى گذارد. على اصغر ملکى 
درباره آخرین وضعیت بازار گوشت قرمز با بیان 
اینکه طى هفته هاى اخیر قیمت گوشت قرمز در 
بازار رو به افزایش بوده است، گفت: در حال حاضر 
مغازه داران هر کیلوگرم شقه بدون دنبه را 115 تا 
119 هزار تومان خریدارى و آن را به قیمت 130 

هزار تومان به مشتریان عرضه مى کنند. 
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طرح تحقیق و تفحص از بورس 
تصویب شد

خانه ملت: سیدناصر موسوى لارگانى عضو 
کمیسیون اقتصادى و عضو هیئت رئیسه مجلس 
شوراى اسلامى در توئیتى با اشاره به تصویب طرح  
تحقیق و تفحص از بورس در کمیسیون اقتصادى 
مجلس، نوشت: در پاسخ به سؤالات: مطابق وعده 
طرح  تحقیق و تفحص 50 نماینده از بورس در 
هفت محور در کمیسیون اقتصادى تصویب شد. 
رشد حبابى شاخص، علت تشویق روحانى به 
حضور مردم در بورس بدون آموزش، گرانفروشى 
سهام، فروش سهام کاغذى، سرنوشت پول ها و 
رانت حاصله از محورهاى مهم طرح است. در این 
راستا تدوین طرح استقلال بورس از دولت را آغاز 
کرده ایم. همچنین جهت روشن شدن وقایع رخ 
داده در بورس، بررسى رانت ها و مفاسد رخ داده 
و حمایت از حقوق سهامداران طرح  تحقیق و 
تفحص از بورس هم با امضاى 50 نماینده تدوین 
و در کمیسیون اقتصادى تصویب و به زودى در 

صحن علنى مطرح مى شود.

تورم ماهانه خوراکى ها 
در بهمن 5.3 درصد شد

ایرنا: نرخ تورم ماهانه تغییر قیمت نسبت به 
ماه قبل را بیان مى کند. نرخ تورم بهمن ماه 2.5 
درصد شد که در مقایسه با همین اطلاع در ماه 
قبل، 0.7 درصد افزایش داشته است. تورم ماهانه 
براى گروه هاى عمده «خوراکى ها، آشامیدنى ها و 
دخانیات» و «کالاهاى غیرخوراکى و خدمات» به 
ترتیب 5.2 درصد و 1.1 درصد بوده است. این در 
حالى است که نرخ تورم ماهانه براى خانوارهاى 
شهرى 2.4 درصد بوده که نسبت به ماه قبل 0.5 
واحد درصد افزایش یافته است. هم چنین این نرخ 
براى خانوارهاى روستایى 3.3 درصد بوده که 
نسبت به ماه قبل 1.6 واحد درصد افزایش داشته 
است. نرخ تورم سالیانه، درصد تغییر میانگین 
اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهى به ماه 
جارى، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. نرخ 
تورم سالانه بهمن ماه 1399 خانوارهاى کشور 
34.2 درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در 
ماه قبل، دو واحد درصد افزایش نشان مى دهد. 
هم چنین نرخ تورم سالانه براى خانوارهاى شهرى 
و روستایى به ترتیب 34.1 درصد و 35 درصد است 
که براى خانوارهاى شهرى 1.9 واحد درصد افزایش 

داشته است.

اجازه افزایش قیمت بلیت هواپیما 
را نمى دهیم

مهر: تورج دهقانى زنگنه رئیس سازمان هواپیمایى 
کشورى، با بیان اینکه براى عید به هیچ عنوان 
افزایش قیمتى در نرخ بلیت ها نخواهیم داشت، 
گفت: شرکت هاى هواپیمایى حق ندارند، نرخ بلیت 
براى پروازهاى داخلى در ایام عید و براى مسیرهاى 
مختلف داخلى و پر تردد را تغییر دهند و سازمان 
هواپیمایى هم در این رابطه نظارت شدیدترى را 
اعمال خواهد کرد. معاون وزیر راه و شهرسازى 
توضیح داد: هم اکنون شرایط به گونه اى نیست که 
امکان چنین تغییرات قیمتى وجود داشته باشد و 
به هیچ وجه مجوز افزایش قیمت بلیت هواپیما تا 
پس از تعطیلات نوروزى صادر نخواهد شد. او ادامه 
داد: اگر شرکت هواپیمایى سقف قیمتى مصوب 
موجود را براى نرخ بلیت هواپیما رعایت نکند در 
رصدهاى مستمرى که داریم متوجه تخلف در 
این زمینه خواهیم شد و با شرکت هواپیمایى مورد 
نظر برخورد جدى صورت خواهد گرفت. رئیس 
سازمان هواپیمایى کشورى با بیان اینکه اجازه 
تخلف به شرکت هاى هواپیمایى داده نخواهد شد، 
اظهار کرد: شاید نرخ کنونى بلیت هواپیما با توجه 
به شرایط اقتصادى موجود براى ایرلاین ها به صرفه 
نباشد، اما شرایط کنونى به گونه اى نیست که دیگر 
امکان افزایش قیمت بلیت هواپیما وجود داشته 
باشد و نمى توانیم چنین اجازه اى به شرکت هاى 
هواپیمایى بدهیم و برنامه اى براى بالا رفتن قیمت 

بلیت هواپیما نداریم.

بزرگ ترین چالش بازار مسکن 
در سال 1400 چیست؟

پارسیک: معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازى با اشاره به اثرگذارى مثبت طرح ملى 
مسکن،  بزرگ ترین چالش بازار مسکن کشور و 
راهکار رفع آن را تشریح کرد. محمود محمودزاده 
اظهار کرد:  بزرگ ترین چالش کنونى بازار مسکن 
فاصله بین قیمت تمام شده واحد مسکونى و قدرت 
خرید مردم است. وى در خصوص چرایى بروز این 
اتفاق در بازار مسکن،  افزود: موارد متعددى در بازار 
روى قیمت مسکن مؤثر است؛  مهم ترین آن ها قیمت 
زمین است، نرخ مصالح ساختمانى، خدمات و... نیز 
روى قیمت تمام شده مسکن مؤثر هستند. معاون 
وزیر راه و شهرسازى بیان کرد: وقتى این عوامل بر اثر 
شرایط عمومى اقتصاد تغییر مى کند،  طبیعتاً روى 
قیمت نهایى مسکن تاثیرگذار است. محمودزاده 
اجراى طرح ملى مسکن را یکى از راهکارهاى 
کاهش فاصله قیمت تمام شده و قدرت خرید مردم 
اعلام کرد و گفت: در اکثر استان ها و شهرهاى کشور 
پروژه هاى طرح ملى مسکن از نظر فیزیکى قابل 
مشاهده است. در این طرح یکى از اقدامات عمده 
این است که یکى از آیتم هاى مهم یعنى زمین که 
در اختیار دولت است یا تسهیلات مى تواند قیمت 

تمام شده مسکن را کاهش داده است. 

کوتاه از اقتصاد
قطع برق مزارع غیرمجاز ارز دیجیتال در تهرانفعالیت گمرك اسلام قلعه از سر گرفته شد

فارس: وزارت صنعت و تجارت افغانستان اعلام کرد که فعالیت گمرك اسلام قلعه براى انتقال محموله هاى صادراتى و وارداتى بین ایران 
و افغانستان از سر گرفته شده است. فؤاد احمدى، سخنگوى وزارت صنعت و تجارت گفت که پس از آتش سوزى در پارکینگ گمرك 
اسلام قلعه هرات، رفت وآمد خودروهاى باربرى از افغانستان و به ایران و برعکس آن براى چند روز محدود متوقف شده بود. گمرك مرزى 
اسلام قلعه که در 120 کیلومترى شهر هرات و در مرز با ایران قرار دارد، روز شنبه هفته گذشته آتش گرفت. این آتش سوزى براى چندین 
ساعت ادامه یافت و براى مهار آن از ایران نیز کمک خواسته شد. برآورد شده است که این آتش سوزى میلیون ها دلار خسارت برجاى 
گذاشته است. هیئت مجلس نمایندگان نیز احتمال «عمدى بودن» این رویداد را بررسى مى کند. اداره محلى هرات، درج شکایت رسمى 

از احتمال آتش سوزى را رد مى کند، اما مى گوید که براى رسیدگى به شکایت هاى شفاهى تاجران چند بار اقدام شده است.

ایسنا:  همزمان با مانور سراسرى شرکت هاى توزیع نیروى برق در کشور، نیروهاى عملیاتى برق پایتخت نیز طى مانورى هماهنگ در سطح 
مناطق 22گانه، ضمن شناسایى مزارع غیرمجاز استخراج ارز دیجیتال، اقدام به قطع برق این مراکز و همچنین قطع انشعاب هاى غیرمجاز 
مورد استفاده برخى از تابلوهاى تبلیغاتى کردند. در این مانور که با حضور تمامى نیروهاى فنى و به کارگیرى خودروهاى عملیاتى مناطق 
22گانه شرکت توزیع نیروى برق تهران بزرگ برگزار شد، ضمن شناسایى و قطع انشعاب هاى برق غیرمجاز، روشنایى معابر بزرگراهى و 
ساعت هاى نجومى خطوط روشنایى نیز بر اساس برنامه ریزى هاى ابلاغ شده، تنظیم شد. طبق اعلام وزارت نیرو، با هدف ارائه خدمات هرچه 
بهتر به مشترکان تهرانى، به موازات این مانور، تیم ویژه بحران شرکت توزیع نیروى برق تهران بزرگ نیز با حضور در منطقه برق بعثت، با 
جابه جایى تعدادى از ترانسفورماتورهاى پربار، اقدام به کاهش بار تجهیزات و افزایش ضریب اطمینان و پایدارى شبکه برق این منطقه کرد.

اینفوگرافى

ایسنا: على رغم تغییرات صورت گرفته در مدیریت بازار سرمایه طى یک ماهه اخیر و جایگزینى دهقان 
دهنوى به جاى قالیباف اصل، اما بازار کماکان روند منفى خود را حفظ کرده است. سهامداران که با انتصاب 
دهقان دهنوى امیدوار بودند پس از چند ماه ناکامى، بازار کمى روى آرامش را به خود ببیند در شرایط 
فعلى بازار کورسوى امید خود را نیز ازدست داده اند. تغییر در مقررات به امید بهبود وضعیت در حالى از 
سوى مدیریت جدید بازار سرمایه صورت گرفت تا بتواند کمى به وضعیت آشفته بورس سروسامان بدهد، 
اما حال بازار ازآنچه متولیان آن فکر مى کردند وخیم تر به نظر مى رسد و با نسخه هاى فعلى رو به بهبود 
نمى رود. در آخرین تغییراتى که به منظور بهبود وضعیت و کمتر شدن افُت بازار در مقررات صورت گرفت 
اجراى دامنه نامتقارن و افزایش ضریب اعتبار کارگزارى ها بود که تا بدین جا هیچ کدام تأثیر آن چنانى 
بر بازار نداشته است و کماکان روند شاخص منفى است و تنها سرعت آن کم شد. در این میان بسیارى 
از سهامداران تصور مى کردند با اجراى دامنه نوسان نامتقارن بازار رو به بهبودى خواهد رفت و صف هاى 
فروش جمع آورى مى شود، اما در عمل کماکان صف هاى فروش در جاى خود ماندگار شدند. در این 
میان کارشناسان معتقدند؛ اجراى دامنه نوسان نامتقارن تأثیر آن چنانى بر وضعیت بازار نخواهد داشت 
و باید سایر متغیرهاى اقتصادى تغییر کند. مهدى سورى دراین باره اظهار کرد: على رغم اجراى دامنه 
نامتقارن، افُت بازار کاملاً قابل پیش بینى بود، تغییر دامنه نوسان تغییرى در چشم انداز اقتصادى یا کاهش 
ریسک هاى سرمایه گذارى بازار ایجاد نمى کند. کارشناس بازار سرمایه افزود: تنها تأثیر تغییر دامنه نوسان 
این بود که افرادى که قصد خروج از بازار داشتند کمى صبر کنند و تا مشخص شدن وضعیت بازار کمى 
فروش را به تأخیر بیندازند و همین تأخیر مى توانست به صورت مقطعى بازار را مثبت کند. احسان رضاپور 
دیگر کارشناس بازار سرمایه نیز گفت: شاید اتفاقات اخیر درباره دامنه نوسان، برخى افراد را نسبت به 
سرمایه گذارى در بازار خوش بین مى کند اما؛ هنوز متغیرهایى موجب اطمینان سرمایه گذاران مى شود و 
ابهاماتى که بخشى درباره متغیرهاى بودجه و سیاست بین المللى کشور بوده و کماکان سایه آن بر روى 
بازار است. صادق قاسمى نیز بیان کرد: اجراى دامنه نوسان نامتقارن موجب ایجاد صف هاى خرید هیجانى 
شد و با سودهایى که براى عده اى ایجاد کرد طبیعى است با فشار عرضه و فروش مواجه باشیم. کارشناس 
بازار سرمایه تصریح کرد: اگر بازار بتواند این عرضه ها را جمع کند مى توان انتظار داشت بازار روزهاى آینده 

بهتر باشد هرچند دست کارى بازار به این نحو درست نیست.

آینده بورس چطور رقم مى خورد؟
بورس

خانه ملت: عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه مردم خودروهاى بى کیفیت را گران مى خرند 
مى گوید قصه پرغصه خودروسازى از دهه هاى گذشته تاکنون ادامه دار بوده که براى حل آن باید تصمیمات 
اساسى اتخاذ شود. الهویردى دهقانى درباره قیمت گذارى خودرو، گفت: از آنجا که با رشد نرخ ارز خودروسازان 
خواهان افزایش قیمت هستند در شرایطى که قیمت دلار نزولى مى شود نیز باید بهاى خودروهاى تولیدى را 
کاهش دهند البته باید به این نکته نیز توجه کرد که هرچند انتظار مردم مبنى بر ضرورت کاهش قیمت خودرو 
متناسب با ارزان شدن ارز توقع به جایى است اما قیمت خودرو در بازار و درب کارخانه با یکدیگر تفاوت بسیارى 

داشته و این سود نه به جیب تولید کننده مى رود نه مصرف کننده. 
نماینده مردم ورزقان در مجلس شوراى اسلامى صنعت خودروسازى در ایران را به کلافى پیچیده تشبیه 
کرد و افزود: ساماندهى این صنعت به همت ملى و سیاست گذارى درست و دقیق نیاز دارد به گونه اى که 
در این تصمیم گیرى به ابعاد مختلف توجه شود. وى اضافه کرد: هرچند ممکن است برخى تولیدکنندگان و 
واردکنندگان از تصمیم هاى ضرورى براى ساماندهى صنعت خودرو متضرر شوند اما نتیجه نهایى ساماندهى 
وضعیت کنونى خواهد بود. این نماینده مردم در مجلس یازدهم ادامه داد: در صورتى تصمیمات اتخاذ شده 
در صنعت خودروسازى مى تواند تاثیرگذار باشد که ویژگى هاى خاصى داشته باشد؛ نخست آنکه نیاز بازار از 
طریق واردات و تولیدات داخلى تأمین شود، دوم آنکه خودروهاى داخلى قابل رقابت با همتایان خارجى باشند 
و از سوى دیگر مصرف کننده بتواند خودروى باکیفیت و ارزان قیمت خریدارى کند. وى با بیان اینکه در حال 
حاضر عده خاصى سود مى برند و مردم خودروهاى بى کیفیت را گران مى خرند، تصریح کرد: عده اى معتقد 
هستند با واردات، تولید ملى آسیب مى بیند این در حالى است که با نام تولید ملى اجازه رقابت از تولیدکنندگان 

گرفته شده و صنعت خودروسازى زمین گیر شده است. 

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

مردم خودروهاى بى کیفیت را گران مى خرند

مردم قدرت خرید میوه را از دست داده اند امروز بسیارى از مردم قدرت خرید میوه را از دست 
داده اند. حالا دیگر فقط حرف از موز و بحث واردات 
نیست، میوه هاى تولید داخل کشور که به گفته 
مسئولان به فراوانى تولید شده نیز با قیمت هاى 
گزافى به دست مردم مى رسد. به گزارش اقتصاد 
24، خبرى از تنوع بالاى محصول هم نیست؛ فقط 
کیوى و انگور و موز هست که آن ها هم از 30 تا 47 
هزار تومان قیمت خورده اند. در بین صیفى جات 
هم خیار هنوز از 17 هزار تومان پایین تر نیامده و 
هویج هم کم کم 10 هزار تومان را پشت سر گذاشته و 
همچنان در حال پیشروى است. خریدارها به وضوح 
دقت در خرید را بالا برده اند، تک تک آنچه برمى دارند 
را به دقت وارسى مى کنند و بعد در کیسه خرید 
مى گذارند. حق هم دارند؛ چون براى هر یک عدد 
میوه اى که برمى دارند بین هزار تا دو هزار تومان 
باید بپردازند. قیمت میوه طى یک ماه اخیر روزبه روز 
افزایش یافته و امروز نسبت به قیمت هاى پایان 
آذرماه با رقم هاى بالاترى مواجهیم. این گرانى حتى 
در میادین میوه وتره بار هم دیده مى شود. توزیع میوه 
براى تنظیم بازار در شب یلدا تا حدودى قیمت ها 
را متعادل کرد، ولى پس از آن دوباره قیمت ها اوج 
گرفت و امروز بسیارى از مردم قدرت خرید میوه 
را از دست داده اند. حالا دیگر فقط حرف از موز و 
بحث واردات نیست، میوه هاى تولید داخل کشور 
که به گفته مسئولان به فراوانى تولید شده نیز با 
قیمت هاى گزافى به دست مردم مى رسد. این در 
شرایطى است که با نزدیک شدن به شب عید این 
نگرانى در حال افزایش است که اگر رشد روزافزون 
قیمت در بازار میوه مهار نشود تا شب عید با چه 

نرخ هایى مواجه خواهیم بود.
توزیع تنها 30 درصد از ذخایر انبارها در 

بازار
دلیل طبیعى افزایش قیمت در هر بازارى کمبود 
عرضه و افزایش تقاضاست، اما بازار میوه درحال 

حاضر چنین شرایطى ندارد. به گفته نایب رئیس 
اتحادیه باغداران کشور، استقبال از خرید میوه به ویژه 
سیب در کل امسال و به تبع آن پاییز و زمستان، 
به دلیل برگزار نشدن محافل و مجالس و همچنین 
کوچک شدن سبد مصرفى خانوار به شدت افت 
کرده و تولیدکنندگان نگران ضرر و زیان ناشى از 
فروش نرفتن محصولاتشان هستند. مجتبى شادلو 
در گفت وگو با همشهرى، ضمن رد هرگونه کمبود در 
بحث میوه هاى زمستانى مى گوید: براساس آمارى 
که از سردخانه ها و انبارهاى موجه براى نگهدارى 
محصولات داریم، ذخایر کنونى ما از حدنصاب هر 
ساله برحسب مقدار تولید و عرضه مستمر و متداول 
بسیار بیشتر است که نگرانى خیلى زیادى را براى 
تولیدکننده ایجاد کرده است. شیوه متعارف توزیع 

میوه هاى زمستانى به این شکل است که کل محصول 
سیب، پرتقال، کیوى و انار تولیدى، از مهرماه تا 
آذرماه برداشت و به سردخانه منتقل مى شود که 
این ذخایر طى یک پروسه 9 ماهه از ابتداى پاییز 
تا پایان بهار سال بعد که میوه هاى تابستانى به بازار 
مى آید، به طور مستمر به مبادى عمده فروشى منتقل 
مى شود. به گفته شادلو، با وجود گذشتن نزدیک به 
60 درصد بازه زمانى توزیع میوه هاى زمستانى، 
خروجى انبارهاى ذخیره میوه کمتر از 30 درصد بوده 
به این معنى که جذب میوه به بازار مصرف از نصف 

میزان تولید نیز کمتر بوده است.
گران فروشى در خرده فروشى ها

گرانى میوه هاى تولید داخل در چندماه 
اخیر بارها بحث صادرات انواع محصولات را به عنوان 

دلیل اصلى افزایش قیمت داغ کرده است. رئیس 
اتحادیه باغداران تهران، اما با اشاره به قیمت بعضى از 
محصولات در عمده فروشى ها، دلیل گرانى هاى اخیر 
را گران فروشى در مغازه ها مى داند. شادلو مى گوید: 
خاص ترین سیب تولیدى کشور سیب دماوند است 
که بالاترین قیمت آن در عمده فروشى ها حدود 
14 هزار تومان بوده و کیفیت هاى مختلف آن بین 
8 تا 12 هزار تومان قیمت دارند. این محصول در 
خرده فروشى ها با 30 درصد سود نهایتاً باید با قیمت 
بین 11 تا 19 هزار تومان عرضه شود. او مى افزاید: 
قیمت سیب قرمز نیز در عمده فروشى ها بین 5 تا 
8 هزار تومان است که با احتساب سود خرده فروشى 
نباید بیش از 6500 تا 11 هزار تومان عرضه شود، اما 
ما نمى دانیم در خرده فروشى ها چه مى گذرد. نارنگى 
و دیگر مرکبات تولید جنوب کشور به طور سنتى از 
مرکبات شمال گران تر هستند، اما اختلاف قیمت 
اخیر این محصول با دو ماه پیش که نارنگى شمال 
در بازارها فراوان بود بسیار بیشتر از آن است که آن 
را تنها مرتبط با واریته این محصول دانست. به گفته 
نایب رئیس اتحادیه باغداران کشور وقفه در عرضه 
نارنگى تولید جنوب کشور که از استان هاى بوشهر، 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان و فارس به تهران 
مى رسد، باعث شد در کنار اختلاف قیمت معمول 
این نوع با نارنگى شمال، کمبود هم در بازار ایجاد 
شود چراکه به دلیل ماندگارى پایین این محصول 
امکان انبارسازى و ذخیره طولانى مدت این محصول 
وجود ندارد. ضمن اینکه میزان تولید گونه هاى 
جدید نارنگى که هم اکنون در نوار جنوبى کشور 
تولید مى شود هنوز محدود است و این ارقام به تولید 
انبوه نرسیده اند. درباره پرتقال، اما قیمت در بازار با 
توزیع بیشتر درحال کاهش است و در زمینه دیگر 
محصولات ازجمله سیب نیز باید گرانى هاى اخیر 
با نظارت بیشتر بر بازار کنترل شود، چون از لحاظ 

تولید هیچ کمبودى وجود ندارد.

گرانى در عین فراوانى

خودرو
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ایسنا: با وجود اینکه مسئولان همواره وعده 
رفع مشکلات تولید و توزیع روغن جامد و مایع 
را مى دهند اما همچنان روغن جامد در بازار 
کمیاب است و در برخى فروشگاه ها به هر کارت 
ملى تنها یک روغن جامد تعلق مى گیرد. از اواخر 
شهریور امسال عرضه روغن جامد در بازار کم شد 
و کمتر از یک ماه بعد نیز این مشکل براى روغن 
مایع ایجاد شد. مشکلات ایجاد شده در حدى بود 
که براساس گزارش هاى رسیده از تهران و برخى 
شهرستان ها یا به طور کل روغن در فروشگاه ها و 
مغازه ها نبود، یا با قیمت هاى بالاتر به بهانه کمیاب 

شدن فروخته مى شد، یا خرید روغن منوط به 
خرید اقلام دیگر بود یا اینکه پس از ایستادن در 
صف به هر نفر تنها یک روغن فروخته مى شد. 
صف هاى طولانى و چندین ساعته که در شرایط 
کرونایى با وجود هشدارهاى کارشناسان بخش 
بهداشت و درمان کشور در آن روزها تشکیل شد 
و حتى هنوز هم در برخى مناطق همچنان براى 
خرید روغن تشکیل مى شود! البته این صف ها 
فقط مختص به روغن نیست و گویا تب آن براى 
اقلام دیگر هم داغ شده است و معلوم نیست چند 
نفر ناخواسته با ایستادن در این صف ها درگیر 

کرونا شده اند. البته از همان روزها نیز مسئولان 
مربوطه در این باره نظراتى مطرح و علت کمبود 
عرضه روغن را تحریم هاى ظالمانه، مشکلات 
ارزى و انتقال آن و عدم تخصیص ارز براى واردات 
روغن خام توسط بانک مرکزى اعلام کردند. حتى 
به این موضوع هم اشاره شد که به دلیل جو ایجاد 
شده در بازار برخى روغن مى خرند و در خانه انبار 
مى کنند و همین موضوع تقاضا را بالا برده است. 
اما چندى بعد شرکت بازرگانى دولتى از تزریق 70 
هزارتن روغن براى خانوار و صنف و صنعت خبر 
داد و دبیر انجمن صنفى روغن نباتى نیز اعلام 
کرد که این مقدار روغن بین کارخانه ها توزیع و 
پس از آن وارد بازار خواهد شد و آرامش به بازار

 بازخواهد گشت.

با وجود وعده رفع مشکلات؛

به هر کارت ملى تنها یک روغن جامد تعلق مى گیرد
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